
sexta-feira, 01 de feVereirO de 2008 �
Diário Oficial Executivo  3
alunos da Rede Estadual de Ensino, incluindo o período de 
recuperação.
Valor do convênio original: R$- 31.080,00.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 31.01.2008.
Vigência do Aditamento: 31.01.2008 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 151/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Redenção.
Objeto do Convênio: Viabilizar o Transporte Escolar dos 
alunos da Rede Estadual de Ensino, incluindo o período de 
recuperação.
Valor do convênio original: R$-135.072,00.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência 
para repasse financeiro e respectiva prestação de contas.
Data da Assinatura: 31.01.2008.
Vigência do Aditamento: 31.01.2008 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Iracy de Almeida Gallo Ritzmann.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 056/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Rio Maria.
Objeto do Convênio: Viabilizar o Transporte Escolar dos 
alunos da Rede Estadual de Ensino, incluindo o período de 
recuperação.
Valor do convênio original: R$- 11.155,20.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência 
para repasse financeiro e respectiva prestação de contas.
Data da Assinatura: 31.01.2008.
Vigência do Aditamento: 31.01.2008 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 043/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Ourém.
Objeto do Convênio: Viabilizar o Transporte Escolar dos 
alunos da Rede Estadual de Ensino, incluindo o período de 
recuperação.
Valor do convênio original: R$- 263.155,20.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência 
para repasse financeiro e respectiva prestação de contas.
Data da Assinatura: 31.01.2008.
Vigência do Aditamento: 31.01.2008 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Iracy de Almeida Gallo Ritzmann.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 191/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Sapucaia.
Objeto do Convênio: Viabilizar o Transporte Escolar dos 
alunos da Rede Estadual de Ensino, incluindo o período de 
recuperação.
Valor do convênio original: R$- 11.678,10.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência 
para repasse financeiro e respectiva prestação de contas.
Data da Assinatura: 31.01.2008.
Vigência do Aditamento: 31.01.2008 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 083/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Santa Maria do Pará.
Objeto do Convênio: Viabilizar o Transporte Escolar dos 
alunos da Rede Estadual de Ensino, incluindo o período de 
recuperação.
Valor do convênio original: R$- 116.256,00.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência 
para repasse financeiro e respectiva prestação de contas.
Data da Assinatura: 31.01.2008.
Vigência do Aditamento: 31.01.2008 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Iracy de Almeida Gallo Ritzmann.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 047/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Santa Luzia do Pará.
Objeto do Convênio: Viabilizar o Transporte Escolar dos 
alunos da Rede Estadual de Ensino, incluindo o período de 
recuperação.
Valor do convênio original: R$- 62.943,30.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência 
para repasse financeiro e respectiva prestação de contas.
Data da Assinatura: 31.01.2008.
Vigência do Aditamento: 31.01.2008 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Iracy de Almeida Gallo Ritzmann.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 053/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de São Sebastião da Boa Vista.
Objeto do Convênio: Viabilizar o Transporte Escolar dos 
alunos da Rede Estadual de Ensino, incluindo o período de 
recuperação.
Valor do convênio original: R$- 125.395,20.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência 
para repasse financeiro e respectiva prestação de contas.
Data da Assinatura: 31.01.2008.

Vigência do Aditamento: 31.01.2008 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Iracy de Almeida Gallo Ritzmann.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 112/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Piçarra.
Objeto do Convênio: Viabilizar o Transporte Escolar dos 
alunos da Rede Estadual de Ensino, incluindo o período de 
recuperação.
Valor do convênio original: R$- 42.394,80.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência 
para repasse financeiro e respectiva prestação de contas.
Data da Assinatura: 31.01.2008.
Vigência do Aditamento: 31.01.2008 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 095/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Palestina do Pará.
Objeto do Convênio: Viabilizar o Transporte Escolar dos 
alunos da Rede Estadual de Ensino, incluindo o período de 
recuperação.
Valor do convênio original: R$- 50.397,90.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência 
para repasse financeiro e respectiva prestação de contas.
Data da Assinatura: 31.01.2008.
Vigência do Aditamento: 31.01.2008 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Iracy de Almeida Gallo Ritzmann.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 192/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Ponta de Pedras.
Objeto do Convênio: Viabilizar o Transporte Escolar dos 
alunos da Rede Estadual de Ensino, incluindo o período de 
recuperação.
Valor do convênio original: R$- 61.152,00.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência 
para repasse financeiro e respectiva prestação de contas.
Data da Assinatura: 31.01.2008.
Vigência do Aditamento: 31.01.2008 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Iracy de Almeida Gallo Ritzmann.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 070/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Primavera.
Objeto do Convênio: Viabilizar o Transporte Escolar dos 
alunos da Rede Estadual de Ensino, incluindo o período de 
recuperação.
Valor do convênio original: R$- 100.363,20.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 31.01.2008.
Vigência do Aditamento: 31.01.2008 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Iracy de Almeida Gallo Ritzmann.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 119/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Parauapebas.
Objeto do Convênio: Viabilizar o Transporte Escolar dos 
alunos da Rede Estadual de Ensino, incluindo o período de 
recuperação.
Valor do convênio original: R$- 143.001,60.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 31.01.2008.
Vigência do Aditamento: 31.01.2008 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Iracy de Almeida Gallo Ritzmann.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 067/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Paragominas.
Objeto do Convênio: Viabilizar o Transporte Escolar dos 
alunos da Rede Estadual de Ensino, incluindo o período de 
recuperação.
Valor do convênio original: R$- 77.817,60.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 31.01.2008.
Vigência do Aditamento: 31.01.2008 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Iracy de Almeida Gallo Ritzmann.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 152/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Rondon do Pará.
Objeto do Convênio: Viabilizar o Transporte Escolar dos 
alunos da Rede Estadual de Ensino, incluindo o período de 
recuperação.
Valor do convênio original: R$-16.354,80.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 31.01.2008.
Vigência do Aditamento: 31.01.2008 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 260/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Rurópolis.
Objeto do Convênio: Viabilizar o Transporte Escolar dos 
alunos da Rede Estadual de Ensino, incluindo o período de 
recuperação.

Valor do convênio original: R$- 22.558,20.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 31.01.2008.
Vigência do Aditamento: 31.01.2008 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 105/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Quatipuru.
Objeto do Convênio: Viabilizar o Transporte Escolar dos 
alunos da Rede Estadual de Ensino, incluindo o período de 
recuperação.
Valor do convênio original: R$- 19.084,80.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 31.01.2008.
Vigência do Aditamento: 31.01.2008 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 237/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Santarém.
Objeto do Convênio: Viabilizar o Transporte Escolar dos 
alunos da Rede Estadual de Ensino, incluindo o período de 
recuperação.
Valor do convênio original: R$- 156.817,50.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 31.01.2008.
Vigência do Aditamento: 31.01.2008 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Iracy de Almeida Gallo Ritzmann.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 157/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de São Félix do Xingu.
Objeto do Convênio: Viabilizar o Transporte Escolar dos 
alunos da Rede Estadual de Ensino, incluindo o período de 
recuperação.
Valor do convênio original: R$- 28.627,20.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 31.01.2008.
Vigência do Aditamento: 31.01.2008 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 097/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de São Domingos do Araguaia.
Objeto do Convênio: Viabilizar o Transporte Escolar dos 
alunos da Rede Estadual de Ensino, incluindo o período de 
recuperação.
Valor do convênio original: R$- 96.049,80.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 31.01.2008.
Vigência do Aditamento: 31.01.2008 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Iracy de Almeida Gallo Ritzmann.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº  071/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de São Francisco do Pará.
Objeto do Convênio: Viabilizar o Transporte Escolar dos 
alunos da Rede Estadual de Ensino, incluindo o período de 
recuperação.
Valor do convênio original: R$- 61.992,00.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 31.01.2008.
Vigência do Aditamento: 31.01.2008 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Iracy de Almeida Gallo Ritzmann.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 089/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Santa Maria das Barreiras.
Objeto do Convênio: Viabilizar o Transporte Escolar dos 
alunos da Rede Estadual de Ensino, incluindo o período de 
recuperação.
Valor do convênio original: R$- 40.015,50.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 31.01.2008.
Vigência do Aditamento: 31.01.2008 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 103/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Salinópolis.
Objeto do Convênio: Viabilizar o Transporte Escolar dos 
alunos da Rede Estadual de Ensino, incluindo o período de 
recuperação.
Valor do convênio original: R$- 282.672,60.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 31.01.2008.
Vigência do Aditamento: 31.01.2008 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Iracy de Almeida Gallo Ritzmann.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 385/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Uruará.
Objeto do Convênio: Viabilizar o Transporte Escolar dos 
alunos da Rede Estadual de Ensino, incluindo o período de 
recuperação.


